
 

 

Zápisnica zo  zasadnutia 

                                Obecného zastupiteľstva obce Čenkovce 

                                                        dňa 17.02.2025 

 

 

 
Miesto zasadnutia:   zasadačka obecného úradu 

Prítomní : poslanci podľa prezenčnej listiny, hlavný kontrolór obce ,    

Program zasadnutia : 

 

1. Otvorenie 

2. Kontrola plnenia uznesení predchádzajúceho zasadnutia obecného zastupiteľstva 

3. Interpelácia poslancov 

4. Plnenie rozpočtu obce za rok 2024 

      5.   Rôzne 

      6.   Diskusia 

      7.   Schválenie uznesení 

      8.   Záver 

 

   

K bodu č. 1 

Otvorenie 

Starosta obce Čenkovce, Ing. Jozef Karika, (ďalej len  starosta obce), na trinástom zasadnutí obecného 

zastupiteľstva privítal poslancov obecného zastupiteľstva a hlavného kontrolóra obce Ing. Štefana 

Demiana, (ďalej hlavný kontrolór obce) . Starosta obce konštatoval, že na zasadnutí obecného 

zastupiteľstva obce Čenkovce sú prítomní poslanci : Ing. Zoltán Nagy, Vojtech Mikóczi, Koloman 

Varga, Renáta Ravaszová, Jozef Fodor, František Mezei, Peter Szlanicska, Bsc.  teda zasadnutie je 

uznášania schopné. 

Starosta obce určil za zapisovateľa Ing. Andreu Kalmár, zamestnankyňu obecného úradu Čenkovce,  

za overovateľov zápisnice Jozefa Fodora a Petera Szlanicsku Bsc., oboznámil prítomních s 

programom zasadnutia. 

Nasledovalo hlasovanie o pokračovaní  zasadnutia obecného zastupiteľstva  podľa programu, s 

ktorým boli oboznámení poslanci. Za priebeh zasadnutia podľa programu hlasovali poslanci 

nasledovne: 

Za: Ing. Zoltán Nagy, Mezei František, Peter Szlanicska Bsc., Vojtech Mikóczi, Renáta 

Ravaszová, Koloman Varga, Jozef Fodor.   

Starosta obce konštatoval, že na základe výsledku hlasovania zasadnutie obecného zastupiteľstva 

pokračuje podľa  určeného programu. 

 

 

 

 

K bodu č.2 

Kontrola plnenia uznesení predchádzajúceho zasadnutia obecného zastupiteľstva 

Hlavný kontrolór obce skontroloval plnenie uznesení predchádzajúceho zasadnutia obecného 

zastupiteľstva. Konštatoval, že uznesenia zo zasadnutia obecného zastupiteľstva obce Čenkovce zo 

dňa 13.12.2024  sú splnené. 

 

 



 

K bodu č. 3 

Interpelácia poslancov 

V rámci bodu programu zasadnutia Interpelácia poslancov nikto sa neprihlásil k slovu.   

 

 

K bodu č. 4 

Plnenie rozpočtu obce za rok 2024 

Starosta poprosil účtovníčku Ing. Andreu Kalmár o oboznámenie poslancov obecného zastupiteľstva 

s plnením rozpočtu obce Čenkovce za rok 2024. Účtovníčka podrobne informovala a vysvetlila 

plnenie príjmov a výdavkov obce za rok 2024. Po odznených otázok a odpovedí poslanci obecného 

zastupiteľstva plnenie rozpočtu brali na vedomie.   

 

 

K bodu č. 5 

Rôzne 

- k ponuke pána Tomáša Nagya na mimosúdne urovnanie sporu o zriadenie vecného bremena za 

náhradu vedeného na Okresnom súde Dunajská Streda pod sp. zn. 22C/17/2024. 

Obecné zastupiteľstvo neprijíma ponuku spočívajúcu v možnosti preloženia vedenia vodovodnej 

prípojky tak, aby cez pozemok parc. C KN č. 1/1 išla v najmenšom možnom rozsahu po obvodovom 

múre kultúrneho domu obce Čenkovce zo strany pozemku parc. C KN č. 1/1 s tým, že vybudovaná 

šachta obce na pozemku parc. C KN č. 1/1 ostane p. Nagyovi, ktorý uhradí náklady (a to reálne 

náklady, ktoré p. Nagy vopred odsúhlasí) na vybudovanie novej vodomernej šachty pre obec na 

pozemku obce,  

prijíma ponuku spočívajúcu v možnosti odkúpenia pozemku parc. C KN č. 1/1 obcou podľa 

nacenenia trhovej ceny, ktoré bolo podkladom v dedičskom rozhodnutí č. 9D/170/2021 Dnot 2/2022 

uvedenom v časti B listu vlastníctva č. 1222 pre kat. úz. Čenkovce, a zároveň 

určuje ako východiskovú kúpnu cenu pre rokovania o možnosti odkúpenia pozemku parc. C KN č. 

1/1 obcou hodnotu tohto pozemku uvedenú v dedičskom rozhodnutí č. 9D/170/2021 Dnot 2/2022 

uvedenom v časti B listu vlastníctva č. 1222 pre kat. úz. Čenkovce, a 

poveruje starostu obce na ďalšie rokovania v zastúpení obce s p. Tomášom Nagyom o možnosti 

odkúpenia pozemku parc. C KN č. 1/1 obcou, a to v zmysle tohto uznesenia. 

 

- žiadosť Mikuláša Horvátha o vydanie súhlasu na umiestnenie prístrešku na pozemok parc. č. 3 , k.ú. 

Maslovce pred bytový dom č. 815 z dôvodu ochrany majetku pred poveternostnými podmienkami – 

poslanci schválili v pomere za 6,  proti 0, zdržal sa 1. 

 

 

K bodu č. 6 

Diskusia 

V rámci bodu č.6 sa diskutovalo o nasledovných témach: 

– vymedzenie nového priestranstva obce na okraji dediny smerom na Tonkovce na uloženie 

zeleného odpadu 

– správa  starostu o neschválení žiadosti o udelenie dotácie na vybudovanie multifunkčného ihriska 

na území obce Čenkovce. 

– informácia starostu o výsledku verejného obstarávania projektu - „Zníženie energetickej 

náročnosti kultúrneho domu – Maslovce“ 

– informácia starostu o zaplatení nedoplatku za komunálny odpad v sume 49,50 Eur za rok 2024 

Heleny Nagyovej. 

– predaj traktora ZETOR 8145 a špeciálneho požiarneho vozidla  AVIA   

– oprava  obecného  AUTOBUSU   



K bodu č.7 

Schválenie uznesení 

Všetky uznesenia boli schválené. 

 

K bodu č.8 

Záver 

Starosta obce konštatoval, že zasadnutie obecného zastupiteľstva bolo úspešné, uznesenia boli 

schválené, každému poďakoval  za  aktivitu  a ukončil zasadnutie. 

 

 

 

 

 

 

V Čenkovciach, 17.02.2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                          Ing. Jozef Karika, v.r. 

                                                                                                            starosta obce 

 

 

 

 

 

 

Zapisovateľ :                   Ing. Andrea Kalmár 

 

Overovatelia zápisnice :  Peter Szlanicska, Bsc. , v.r. 

                                         Jozef Fodor, v.r. 


